Министерство образования и науки Российской Федерации
Политехнический институт (филиал)
Федерального государственного автономного образовательного учреждения
«Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова»
в г. Мирном

П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета МПТИ (ф) CВФУ

г. Мирный
10.12.2020											№ 4

Председатель – Е.Э. Соловьев
Ученый секретарь – И.Ж. Винокурова

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:  к.ф.н., проф. Гольдман А.А., зам.директора по НиИД, к.ф.-м.н., доц.  Егорова А.А., зам. директора по ВР Никифоров И.И., д.т.н., проф. Двойченкова Г.П., д.ф.-м.н. профессор Гадоев М.Г, к.ф.-м.н., доц. Якушев И.А., к.т.н., доцент Томский К.О, к.х.н., доцент Иванова М.С., к.ф.-.м.н., доц. Семенов А.С., начальник ОК Курнева Н.В. начальник УМО Егорова М.В., к.филос.н., доц. Халтаева О.Р., председатель ОСО Альянс Уваров А.П.
 Отсутствовали: зам. директора по УР Константинова Т.П., начальник УК АК АЛРОСА Пацианская А.Н., д.т.н., проф. Зырянов И.В.

			ПОВЕСТКА:
	1. Конкурсные вопросы (выборы зав.кафедрой ГСЭПДиФВ)
	Винокурова И.Ж.

	2.Итоги НИР за 2019 г.
	Егорова А.А.

1. СЛУШАЛИ:
Винокурову И.Ж. – Конкурсные вопросы

1) Конкурс на замещение должностей
Ученый секретарь доложил, что на замещение:
- вакантной должности заведующего кафедрой «Гуманитарных, социально-экономических, правовых дисциплин и физического воспитания» поступило заявление Павловой Светланы Никандровны
2) Халтаева О.Р. выступила с отчетом о работе кафедры ГСЭПДиФВ за 2014-2019 гг.;
3) Павлова С.Н. выступила с концепцией развития кафедры на 2020-24 гг.;
4) Об избрании счетной комиссии
Поступило предложение избрать счетную комиссию в составе: Егорова А.А., Двойченкова Г.П., Курнева Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить отчет Халтаевой О.Р. о работе кафедры ГСЭПДиФВ за 2014-2019 гг.;
2. Утвердить концепцию развития кафедры ГСЭПДиФВ на 2020-24 гг.;
3. Включить в бюллетень тайного голосования кандидатуру Павловой Светланы Никандровны на замещение должности заведующего кафедрой ГСЭПДиФВ;
4. Избрать счетную комиссию в составе: Егорова А.А., Двойченкова Г.П., Курнева Н.В.;
5. Утвердить протокол счетной комиссии № 1 по итогам тайного голосования Павлова Светлана Никандровна: «за» - 14, «против» - 0, «недействительных бюллетеней» - 0;
6. Ходатайствовать перед Ученым советом СВФУ рекомендовать Иванову Раису Петровну на должность заведующего кафедрой Английской филологии МПТИ (ф) СВФУ сроком на 5 лет;
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Ученого секретаря Ученого совета Винокурову И.Ж.

2. СЛУШАЛИ:
Егорову А.А. – Итоги НИР за 2019 г., План НИР на 2020 г.

I. ОТЧЕТ ЗА 2019 ГОД (по состоянию на 1.12.19)

	АФ
	ГСЭПДиФВ
	ФиПМ
	ЭиАПП
	НД
	ГД
	Итого

	Статьи в изданиях
WoS
	план
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	25

	факт
	2
	3
	5
	8
	3
	8
	21

	Статьи в изданиях
Scopus
	план
	2
	1
	1
	2
	2
	3
	11

	факт
	3
	2
	4
	7
	4
	12
	23

	Статьи в изданиях
ВАК РФ
	план
	7
	4
	6
	8
	1
	4
	30

	факт
	6
	2
	5
	7
	2
	1
	23

	Статьи в изданиях
РИНЦ
	план
	13
	2
	5
	14
	5
	2
	39

	факт
	13
	11
	6
	37
	7
	10
	73

	Заявки РИД
	план
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	факт
	2
	0
	1
	1
	1
	1
	5

	Патенты свидетельства
	план
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	факт
	3
	1
	1
	2
	1
	2
	6

	Заявки на НИР
	план
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	факт
	1
	2
	5
	13
	14
	2

	Гранты (РФФИ, РНФ)
	план
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	факт
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	2

	Объем НИР, тыс.руб.
	план
	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	1085
	6 500

	факт
	0
	0
	0
	1500
	2817
	650
	4967

II. ПЛАН НА 2020 ГОД

	№ п/п
	Показатель
	АФ
	ГД
	ГСЭПД
	НД
	ФиПМ
	ЭиАПП
	Всего

	1
	Публикации Web of Science
	5
	6
	3
	2
	5
	5
	26

	2
	Публикации Scopus
	4
	6
	2
	1
	5
	5
	23

	3
	Публикации ВАК
	8
	13
	5
	4
	10
	10
	50

	4
	Публикации РИНЦ
	11
	17
	7
	5
	10
	13
	63

	5
	Поданные заявки на РИД
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	6
	Полученные РИД
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	7
	Поданные заявки на гранты, конкурсы и хоздоговорные работы
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	8
	Выигранные гранты, конкурсы и хоздоговорные работы
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	9
	Объем финансирования НИР, тыс. руб.
	1180
	1570
	660
	570
	1180
	1 270
	6430

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить отчет НИР за 2019 г.;
2. Утвердить план НИР на 2020 г.;
3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на зам.директора по НиИД Егорову А.А.

Председатель Ученого совета                           	            		 Е.Э. Соловьев

Ученый секретарь						И.Ж. Винокурова
1